Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.10.2018 № 1492

	О внесении изменений в поста-новления администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 21 августа 2012 г. № 363, от 9 января 2013 г. № 1, от 9 января 2013 г. № 2, от 9 января 2013 г. № 3, от 9 января 2013 г.  № 4, от 9 января 2013 г. № 5, от 9 января 2013 г. № 6, от 17 мая 2013 г. № 215, от 17 мая 2013 г.         № 216, от 1 сентября 2014 г.         № 378, от 15 сентября 2015 г.      № 783, от 3 августа 2017 г. № 1252

В соответствии с Федеральным законом от 19 июля 2018 № 204 - ФЗ            «О внесении изменений в Федеральной закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 11.1 Федерального закона от    27 июля 2010 № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска         Чувашской Республики  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Административные регламенты администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по предоставлению муниципальных услуг     «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка для строительства и реконструкции объектов», утвержденного постановлением администрации города Новочебоксарска от 21 августа 2012 г. № 363, «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства», утвержденного постановлением администрации города Новочебоксарска от 9 января 2013 г. № 1, «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства», утвержденного постановлением администрации города Новочебоксарска от 9 января 2013 г. № 2, «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденного постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 9 января 2013 г. № 3, «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденного постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 9 января 2013 г. № 4, «Выдача разрешения на установку рекламной конструкции», утвержденного постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 9 января 2013 г. № 5, «Выдача решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение», утвержденного постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 9 января 2013 г. № 6, «Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности», утвержденного постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 17 мая 2013 г. № 215, «Присвоение адресной нумерации объектам недвижимости», утвержденного постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 17 мая 2013 г. № 216, «Выдача решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения», утвержденного постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 1 сентября 2014 г. № 378, «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории», утвержденного постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 15 сентября 2015 г. № 783, «Присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах городского округа Новочебоксарск Чувашской Республики, изменение, аннулирование таких наименований», утвержденного постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 03 августа 2017 г. № 1252, следующие изменения:

1.1. В разделе V после подпункта 7 включить подпункты 8, 9 следующего содержания:
«8)- требование у заявителя информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

«9)- требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе а приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210 - ФЗ»;

1.2. В разделе V после слов «2) отказывает в удовлетворении жалобы.» включить абзац следующего содержания:

«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершать заявителю в целях получения муниципальной услуги. В случае признания жалобы не подлежащей удовлет-ворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».

2. Внести в Административные регламенты администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по предоставлению муниципальных услуг       «Присвоение адресной нумерации объектам недвижимости», утвержденного постановлением администрации города Новочебоксарска от 17 мая 2013 г. № 216, «Присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах городского округа Новочебоксарск Чувашской Республики, изменение, аннулирование таких наименований», утвержденного постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 03 августа               2017 г. № 1252 следующие изменения:

2.1. В разделе V после подпункта 7 включить подпункты 8, 9 следующего содержания:

«8)- требование у заявителя информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

«9)- требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе а приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210 - ФЗ»;

2.2. В разделе V слова «По результатам рассмотрения жалобы должностное лицо, ответственный или уполномоченный работник принимает решение об удовлетворении требований заявителя и о признании неправомерным действия (бездействия) либо об отказе в удовлетворении жалобы.» заменить словами «В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершать заявителю в целях получения муниципальной услуги. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».

3. В Административных регламентах администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по предоставлению муниципальных услуг «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка для строительства и реконструкции объектов», утвержденного постановлением администрации города Новочебоксарска от 21 августа 2012 г. № 363, «Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности», утвержденного постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 17 мая 2013 г. № 215 , «Присвоение адресной нумерации объектам недвижимости», утвержденного постановлением администрации города Новочебоксарска от 17 мая 2013 г. № 216, слова по тексту «Специалист отдела генерального плана» заменить словами «Специалист отдела исходных данных».
4. Сектору пресс - службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб-ликования (обнародования).
	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	            О.В. Чепрасова

_1536749228.doc
[image: image1.png]